Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Edital n.º 07/2020

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU
192 – NOROESTE DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão
Organizadora de Concursos, instituída através da Portaria nº 88/2020, resolve, TORNAR PÚBLICO:

1º - Devido a pandemia de coronavírus - Covid-19 no Brasil e considerando a recomendação da Organização Mundial de Saúde
que é para que a população evite aglomerações e ambientes fechados, decide pelo ADIAMENTO da aplicação das provas
escritas do Concurso Público nº 001/2020, que seria realizada no dia 16 de agosto de 2020.

2º - O novo cronograma do Concurso Público nº 01/2020 será divulgado posteriormente, dependendo do cenário da doença
em nossa região.

3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Umuarama/PR, 03 de agosto de 2020.

ALMIR DE ALMEIDA
Presidente do CIUENP

IRANI RODRIGUES MACIEL
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso do CIUENP